
Nr.      
Regj. 

Data e 
paraqitjes 

së 
kërkesës 

Objekti i kërkesës 
 

 

Data e 
përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 
përfundimit 
të kërkesës 

Tarifa 

1 12.01.2023 Kërkesë për informacion nëse 
aktualisht ka proces gjyqësor 
penal kundrejt shtetasit L. M. 

25.01.2023 Vënie në dispozicion të informacionit 
përkatës që nuk ka proces gjyqësor të 
depozituar apo gjykuar për L. M. 

E plotë Me shkresë 
zyrtare 

2 06.02.2023 Kërkesë për informacion lidhur 
me çështjet e regjistruara gjatë 
vitit 2022 me objekt “Dhunë në 
Familje”. 
Sa UM janë dhënë për gratë 
gjatë vitit 2022? 

17.02.2023 Vënie në dispozicion të informacionit për 
numrin e çështjeve të regjistruara gjatë vitit 
2022 me objekt “Dhunë në Familje” dhe 
numrin e kërkesave të paraqituara dhe të 
gjykuara me objekt UM të dhëna për gratë. 

E plotë Me postë 
elektronike 

3 08.02.2023 Kërkesë për informacion mbi 
numrin e çështjeve me objekt: 
UMM, UM të paraqitura për 
tetor-dhjetor 2022 dhe sa prej 
tyre janë ankimuar? Numrin e 
rasteve penale të regjistruara 
pranë gjykatës për periudhën 
tetor-dhjetor 2022 për veprën 
penale “Dhunë në familje” 
Numrin e dhunuesve në familje, 
duke specifikuar sa prej tyre janë 
subjekt UM, UMM dhe sa prej 
tyre janë subjekt i veprës penale 
për periudhën tetor-dhjetor 2022. 

09.02.2023 Vënie në dispozicion të informacionit 
statistikor në lidhje me kërkesat e 
paraqitura dhe të ankimuara me objekt 
UMM, UM. Vënie në dispozicion të 
informacionit mbi numrin e rasteve penale 
të regjistruara pranë gjykatës për veprën 
penale “Dhunë në familje” për periudhën e 
kërkuar duke specifikuar sa prej tyre kanë 
kaluar gjykimin paraprak dhe sa janë 
gjykuar në themel. 
Informacionin e kërkuar në lidhje me 
dhunuesit subjekt i veprës penale “Dhunë 
në familje” dhe ligjit 9669, dt. 18.12.2006. 
 

E plotë Me shkresë 
zyrtare 



4 10.02.2023 Kërkesë për informacion për 
vendime gjyqësore të cilat kanë 
patur si kazus kanë “Autoritetet 
e huaja që kanë kërkuar 
fillimisht ekstradimin e një 
shtetasi shqiptar. Ky shtetas ka 
qënë hetuar e dënuar në mungesë 
në shtetin e huaj. Megjithatë, 
gjatë gjykimit këto autoritete 
kanë sjellë kërkesën për njohjen 
e vendimit te huaj penal” 

22.02.2023 Vënie në dispozicion të informacionit për 
rastet kur gjykata ka disponuar me vendime 
gjyqësore për ekstradimin e shtetasve 
shqiptar, të cilat si objekt apo kazus kanë:  

• Vleftësimin e ligjshëm të arrestit në 
flagrancë dhe caktimin e masës së 
sigurimit për efekt ekstradimi (janë 
rastet kur një shtet i huaj me vendim 
gjyqësor ka dënuar në mungesë një 
shtetas shqiptar, ka kërkuar 
ekstadimin e tij në përputhje me 
ligjet kombëtare apo traktatet e 
aplikueshme dhe ku gjykata ka bërë 
vleftësimin e arrestit dhe caktimin e 
masës së sigurimit mbi bazën e 
vendimit të huaj). 

• Njohjen e vendimit penal të huaj për 
efekt ekstradimi (janë rastet kur një 
shtet i huaj ka dënuar shtetas 
shqiptar me anë të vendimeve 
gjyqësore dhe për llogari të 
kërkesës për ekstradim nga 
autoritetet e huaja kërkohet njohja e 
këtij vendimi). 

Vënien në dispozicion të numrave të 
çështjeve, vendimet e të cilave mund të 
gjenden të anonimizuara në rubrikën 
përkatëse të faqes zyrtare të gjykatës.  
 

E plotë Me postë 
elektronike 



5 14.02.2023 Kerkoj kopje te të gjitha 
aktakuzave të konfirmuara, 
akuzat qe jane propozuar, dhe 
aktgjykimeve në rastet që 
zhvillohen para kësaj gjykate për 
veprën penale të sjelljes së 
dhunshme në ngjarje sportive 
apo tubime publike në periudhën 
prej datës 1.1.2020. deri më 
31.12.2022. 

 

28.02.2023 Kthim përgjigje kërkesës për informacion 
duke sqaruar se kërkimi është bërë 
kryesisht nga ana e gjykatës sipas bazës 
ligjore n.262 dhe n.263 të K. P., duke qënë 
se në kërkesën për informacion nuk është 
specifikuar baza ligjore. 
Sipas verifikimeve të bëra në sistemin 
ICMIS, nuk rezultojnë çështje gjyqësore të 
regjistruara sipas objektit të kërkimit tuaj.  

E plotë Me postë 
elektronike 

6 07.03.2023 Kërkesë për informacion dhe 
dokumentacion mbi vendimin e 
lirimit për shtetasin S.B. 

07.03.2023 Kthim përgjigje të kërkesës për 
informacion bazuar në  verifikimin e bërë 
në sistemin ICMISS, i cili menaxhon të 
dhënat gjyqësore për Gjykatën e Rrethit 
Gjyqësor Shkodër, nga ku rezulton se në 
emrin e shtetasit S.B., gjykata nuk ka dhënë 
vendim për lirimin e këtij shtetasi 

E plotë Me postë 
elektronike 

7 03.04.2023 Informacion mbi numrin e 
vendimeve të dhëna me masa 
dënimesh/pafajësie për veprën 
penale të parashikuar nga neni 
96 K.Penal për periudhën 2010-
2022 

07.04.2023 Vënie në dispozicion të informacionit mbi 
gjetjen e vendimeve për veprën penale të 
parashikuar nga neni 96 I Kodit Penal.  

E plotë Me postë 
elektronike 

8 18.04.2023 Kërkesë për informacion mbi 
proceset gjyqësore ku kërkuesi 
është palë ndërgjyqëse 

25.04.2023 Kthim përgjigje mbi informacionin e 
kërkuar. 
Nga verifikimi I bërë në sistemin ICMIS 
nuk rezulton të ketë çështje gjyqësore të 
regjistruar në emër të subjektit që kërkon 
informacion.  

E plotë Me shkresë 
zyrtare 



9 20.04.2023 Kërkesë për informacion mbi 
numrin e çështjeve penale të 
gjykuara nga Gjykata e Rrethit 
Gjyqësor Shkodër, për veprat 
penale të parashikuara nga Nenet 
100, 101, 107/a, 108, 108/a, 117, 
121/a/3 të K.Penal, për 
periudhën Janar 2020-Mars 
2023. Kërkesë për vënie në 
dispozicion të vendimeve të 
anonimizuara. 

12.05.2023 Zgjatje të afatit të përgjigjes me 5 ditë punë 
për shkak të volumit të informacionit të 
kërkuar nga subjekti. Vënie në dispozicion 
të informacionit të kërkuar mbi numrin e 
çështjeve penale të gjykuara nga Gjykata e 
Rrethit Gjyqësor Shkodër, për veprat penale 
të parashikuara nga Nenet 100, 101, 107/a, 
108, 108/a, 117, 121/a/3 të K.Penal, për 
periudhën Janar 2020-Mars 2023. Vënie në 
dispozicion të vendimeve të anonimizuara. 

E plotë Me postë 
elektronike 

10 31.05.2023 Kërkesë për informacion mbi 
kërkesat dhe çështjet e 
regjistruara pranë gjykatës në 
lidhje me procesin zgjedhor të 
datës 04.04.2023 si dhe 
procedimet penale të sjella për 
gjykim mbi veprat penale të 
parashikuarar nga nenet 325-332 
për periudhën Janar 2023- datën 
e kthimit të përgjigjes ndaj 
kërkesës. 

07.06.2023 Vënie në dispozicion të informacionit 
përkatës. 

E plotë Me shkresë 
zyrtare 

11 03.07.2023 Kërkesë për informacion mbi 
dosjen e plotë (ndryshuar nga 
kërkuesi me kopje të vendimeve) 
që ka të bëjë me operacionin 
“Maranaj”, në lidhje me paratë 
me fajde. 
Sa procedime ka pasur në 
Shkodër për vitin 2022 dhe 2023 
në lidhje me fenomenin e 
marrjes apo dhënies së parave 
me fajde? 

14.07.2023 Vënie në dispozicion të dokumentacionit  
(vendimeve të kërkuara) të anonimizuara ne 
zbatim te dispozitave ligjore të ligjit për 
“Mbrojtjen e të Dhënave Personale”, si dhe 
informacionit të kërkuar, të pasqyruar në 
tabelat përkatëse. 

E plotë Me postë 
elektronike 



Sa persona janë dënuar në këtë 
periudhë në lidhje me këtë 
fenomen? 

12 04.09.2023 Kërkesë për informacion mbi 
numrin e kërkesave për 
vlerësimin e trajtimit të 
pavullnetshëm të personave me 
sëmundje të shëndetit mendor, të 
regjistruara pranë gjykatës nga 
Spitali Psikiatrik Shkodër gjatë 
peridhës janar 2017 - gusht 
2023, si dhe sa prej këtyre 
kërkesave janë pranuar dhe sa 
janë refuzuar. 

14.09.2023 Vënie në dispozicion të informacionit të 
kërkuar, të pasqyruar në tabelë statistikore. 

E plotë Me postë 
elektronike 

13 13.09.2023 Kërkesë për informacion mbi 
numrin e të dënuarve me vendim 
të formës së prerë nga gjykata 
për veprën penale “Krimi 
mjedisor”, mbi marzhin e 
dënueshmërisë si dhe mbi 
dënimet alternative të dhëna për 
‘ta. 

21.09.2023 Vënie në dispozicion të informacionit të 
kërkuar. 

E plotë Me postë 
elektronike 

14 25.09.2023 Kërkesë për informacion mbi 
subjektet private apo shtetërore 
të pranuara e të lejueshme, për 
pranimin dhe marrjen në 
konsideratë nga institucioni juaj 
depozitimin e AND-së si provë 
ekzistuese. 

28.09.2023 Vënie në dispozicion të informacionit të 
kërkuar. 

E plotë Me shkresë 
zyrtare 



15 13.10.2023 Kërkesë për kopjen e vendimit 
për pezullimin e punonjësve të 
policisë së Pukës. 

17.10.2023 U informua kërkuesi i informacionit se 
fashikulli gjyqësor, së bashku me vendimin, 
janë të administruara në zarf të mbyllur dhe 
përbëjnë sekret hetimor. Ndodhur në këto 
kushte nuk mund të vendoset në 
dispozicion vendimi i kërkuar. 

E plotë Me postë 
elektronike 

16 08.11.2023 Kërkesë për informacion se sa ka 
qënë numri I dosjeve para 
implementimit të hartës së re 
gjyqësore dhe pas implementimit 
të kësaj harte. 

14.11.2023 Vënie në dispozicion të informacionit të 
kërkuar. 

E plotë Me postë 
elektronike 

17 30.11.2023 Kërkesë për informacion mbi 
vendime gjyqësore me bazë 
ligjore nenet 180 dhe 180/a për 
periudhën kohore të viteve 2021-
2023. 

01.12.2023 Vënie në dispozicion e linkut për të 
siguruar informacionin e kërkuar. 

E plotë Me postë 
elektronike 

18 04.12.2023 Kërkesë për kopje të dosje 
gjyqësore me të pandehur 
shtetasin S. K. 

11.12.2023 U njoftua kërkuesi që dosja në fjalë është 
dërguar pranë Arkivit Shtetëror të Sistemit 
Gjyqësor Tiranë, Lundër, kontaktet e të cilit 
iu vunë në dispozicion kërkuesit, si dhe u 
përcoll kërkesa pranë këtij institucioni 
nëpërmjet postës elektronike. 

E paplotë Me postë 
elektronike 



19 04.12.2023 Kërkesë për informacion mbi 
numrin e kërkesave për divorc 
ku bashkëshorti mban mbiemrin 
e bashkëshortes që prej vitit 
2010, mbi numrin e kërkesave 
për njohjen e atësisë biologjike 
ku bashkëshorti mban mbiemrin 
e bashkëshortes që prej vitit 
2010, si dhe numrin e kërkesave 
për kundërshtimin e prezumimit 
ligjor të atësisë ku bashkëshorti 
mban mbiemrin e bashkëshortes 
që prej vitit 2010. 

19.12.2023 U informua kërkuesi që informacioni i 
kërkuar nuk gjenerohet dot, për shkak të 
volumit të madh të dokumentacionit që 
duhet marrë në shqyrtim (rreth 5083 
vendime dhe dosje gjyqësore) 

E paplotë Me postë 
elektronike 

20 07.12.2023 Kërkesë për informacion mbi 
veprën penale të sanksionuar në 
nenin 202/a te Kodit Penal për 5 
vitet e fundit. 

20.12.2023 U informua mbi rezultatin e kërkimit të 
gjeneruar nga verifikimi në sistemin 
ICMIS, me bazë ligjore nenin 202/a të 
Kodit Penal për periudhën e kohore të 
cituar në kërkesën për informacion 

E plotë Me postë 
elektronike 

 

 


